Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de 

Marechal Cândido Rondon, para o quadriênio 2025 a 2028, fica estabelecido nos 

termos desta Lei. 

Art. 2º O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 

32.115,00 (trinta e dois mil cento e quinze reais). 

Art. 3º O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 16.060,00 

(dezesseis mil e sessenta reais). 

Art. 4º Os subsídios dos agentes políticos de que trata esta Lei, nos termos do 

Art. 39, § 4º da Constituição Federal, não gozam de adicionais de representação e 

de qualquer outra parcela remuneratória incompatível com o regime de subsídio.